



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-07-2023

N.º Total de Animais: 305

Jornal do Leilão N.º 18/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	3	617,00	205,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,40	493,60
	002	8	2120,00	265,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,99	792,35
	003	2	498,00	249,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	575,19
	004	8	2006,00	250,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,68	672,01
	005	8	2325,00	290,63	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,00	871,88
	006	8	1708,00	213,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,73	582,86
	007	1	518,00	518,00	X Charoles	Fêmea	12A+3M	José Manuel Carvalho Castelhana	1,60	1,71	885,78
	008	2	456,00	228,00	X Carne	Macho	7M	Agrisobro, Lda	2,60	2,72	620,16
	009	2	349,00	174,50	X Carne	Fêmea	7M	Agrisobro, Lda	2,20	2,21	385,64
	010	1	576,00	576,00	X Carne	Fêmea	15A+10M	Agrisobro, Lda	1,45	1,73	996,48
	011	4	886,00	221,50	X Carne	Macho	6M	Jorge Dias Firmino	3,10	3,17	702,15
	012	2	379,00	189,50	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Dias Firmino	2,65	2,66	504,07
	013	5	902,00	180,40	X Carne	Macho	4M	Jorge Dias Firmino	3,20	3,21	579,08
	014	4	2526,00	631,50	X Carne	Fêmea	11A+1M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,80	1136,70
	015	7	1215,00	173,57	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,75	2,77	480,79
	016	5	2351,00	470,20	X Carne	Fêmea	3A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,70	799,34
	017	6	1218,00	203,00	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,65	2,70	548,10



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-07-2023

N.º Total de Animais: 305

Jornal do Leilão N.º 18/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	4	2350,00	587,50	X Carne	Fêmea	10A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,87	1098,63
	019	6	1322,00	220,33	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,17	698,46
	020	3	1661,00	553,67	X Carne	Fêmea	4A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,75	1,77	979,99
	021	1	98,00	98,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,61	255,78
	022	4	2386,00	596,50	X Carne	Fêmea	10A+10M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,80	1073,70
	023	4	617,00	154,25	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,25	3,26	502,86
	024	6	1211,00	201,83	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,40	2,41	486,42
	025	6	1292,00	215,33	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,70	2,75	592,17
	026	6	1091,00	181,83	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,45	2,46	447,31
	027	2	434,00	217,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria Fernanda P. Dias Tavares	2,25	0,00	
	028	3	636,00	212,00	X Carne	Macho	5M	Maria Fernanda P. Dias Tavares	2,60	0,00	
	029	3	607,00	202,33	X Limousine	Fêmea	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	2,55	2,56	517,97
	030	2	965,00	482,50	X Limousine	Fêmea	2A+2M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	1,80	1,89	911,92
	031	2	324,00	162,00	X Limousine	Macho	3M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	2,90	2,91	471,42
	032	2	895,00	447,50	X Limousine	Fêmea	2A+2M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	2,00	2,09	935,27
	033	1	185,00	185,00	X Limousine	Fêmea	4M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	2,40	2,41	445,85
	034	2	524,00	262,00	X Limousine	Macho	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda	2,80	3,00	786,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-07-2023

N.º Total de Animais: 305

Jornal do Leilão N.º 18/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	3	1003,00	334,33	X Carne	Fêmea	1A+4M	José Manuel Amaro Romão	1,75	1,80	601,80
	036	3	664,00	221,33	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Amaro Romão	2,55	2,58	571,04
	037	3	575,00	191,67	X Carne	Macho	4M	José Manuel Amaro Romão	2,90	2,91	557,75
	038	2	1260,00	630,00	X Carne	Fêmea	12A+2M	José Manuel Amaro Romão	1,60	1,95	1228,50
	039	6	1523,00	253,83	X Carne	Macho	5M	José Manuel Amaro Romão	2,75	3,00	761,50
	040	5	1681,00	336,20	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,60	2,91	978,34
	041	7	1695,00	242,14	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,80	3,16	765,17
	042	6	1887,00	314,50	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,60	2,98	937,21
	043	3	866,00	288,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,85	822,70
	044	6	2094,00	349,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,98	1040,02
	045	7	1938,00	276,86	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,10	858,26
	046	4	946,00	236,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,30	543,95
	047	2	491,00	245,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,85	699,67
	048	3	981,00	327,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,89	945,03
	049	5	955,00	191,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Ldª	2,75	2,80	534,80
	050	8	1473,00	184,13	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Ldª	2,30	2,31	425,33
	051	1	693,00	693,00	X Carne	Fêmea	4A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	1,65	2,05	1420,65



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-07-2023

N.º Total de Animais: 305

Jornal do Leilão N.º 18/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	052	3	2182,00	727,33	X Carne	Fêmea	14A+11M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	1,60	1,82	1323,75
	053	1	283,00	283,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,10	2,11	597,13
	054	8	2249,00	281,13	X Carne	Fêmea	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,01	565,06
	055	1	230,00	230,00	X Carne	Fêmea	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,40	0,00	
	056	4	2645,00	661,25	X Carne	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,22	1467,97
	057	1	999,00	999,00	Limousine	Macho	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,20	2197,80
	058	1	585,00	585,00	X Carne	Fêmea	5A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,99	1164,15
	059	3	2390,00	796,67	X Carne	Fêmea	5A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,52	2007,60
	060	2	1406,00	703,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,08	1462,24
	061	1	993,00	993,00	Limousine	Macho	8A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,24	2224,32
	062	2	1473,00	736,50	X Carne	Fêmea	4A+9M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,46	1811,79
	063	5	1157,00	231,40	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,25	2,30	532,22
	064	8	1946,00	243,25	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,85	3,13	761,37
	065	6	1530,00	255,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,25	2,30	586,50
	066	5	922,00	184,40	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	591,92
	067	3	513,00	171,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,50	427,50
	068	5	900,00	180,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	577,80



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-07-2023

N.º Total de Animais: 305

Jornal do Leilão N.º 18/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	069	3	479,00	159,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,50	399,17
	070	3	699,00	233,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,16	736,28
	071	6	1431,00	238,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,62	624,87
	072	3	830,00	276,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,10	857,67
	073	3	1992,00	664,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	José Miguel Neves Gueifão Carrilho	1,65	2,26	1500,64
	074	1	541,00	541,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	José Miguel Neves Gueifão Carrilho	1,20	1,48	800,68
	075	3	1654,00	551,33	X Carne	Fêmea	13A+5M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,45	1,78	981,37
	076	3	2061,00	687,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,70	1,98	1360,26
	077	3	1925,00	641,67	X Carne	Fêmea	11A+6M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,65	2,08	1334,67
	078	3	2000,00	666,67	X Carne	Fêmea	14A+5M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,65	2,18	1453,33
	079	1	158,00	158,00	X Angus	Macho	4M	Agro Turismo QDR, Lda	2,80	2,82	445,56
	080	1	159,00	159,00	X Angus	Fêmea	4M	Agro Turismo QDR, Lda	2,35	2,40	381,60
	081	3	815,00	271,67	X Angus	Macho	7M	Agro Turismo QDR, Lda	2,70	2,71	736,22
	082	3	671,00	223,67	X Angus	Fêmea	6M	Agro Turismo QDR, Lda	2,45	2,46	550,22